

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

### ASCENSOR PANORAMICO EN LA C/ GUATEMALA.

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
D300050	ML.	Tubería de PVC diáme			
		Tubería de PVC diámetro 160 mm. SERIE 5, UNE 53332 junta elástica con enchufe y aro de caucho butilo, colocada en colectores de saneamiento, incluso material de asiento y p.p. de piezas especiales. Colocada en obra.			
835	0,090 H.	FICIAL 2ª	12,50	1,13	
1.000010	0,090 H.	PEON ORDINARIO	11,05	0,99	
4.000030	1,000 ML.	TUBERIA DE PVC DE DIAMETRO 160 MM. SERIE 5	6,94	6,94	
4.000100	0,120 M/3	MATERIAL GRANULAR ASIENTO TUBO	3,52	0,42	
%MA	3,000 %..	mEDIOS AUXLIARES 3 %	9,50	0,29	
					9,77

**TOTAL PARTIDA..... 9,77**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D300140	UD.	Entronque en clip de			
		Entronque en clip de PVC de 315/160 mm. modelo Glasidur o equivalente estanco con pestañas de presión y juntas de goma, colocado.			
835	0,200 H.	FICIAL 2ª	12,50	2,50	
1.000010	0,200 H.	PEON ORDINARIO	11,05	2,21	
4.000140	1,000 UD.	CLIP DE ENTRONQUE PVC 315/160 mm.	16,23	16,23	
%MA	3,000 %..	mEDIOS AUXLIARES 3 %	20,90	0,63	
					21,57
					<b>21,57</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

D300275	UD.	DE SUMISTRO Y COLOC			
		DE SUMISTRO Y COLOCACION DE SUMIDERO SIFONICO DE POLIPROPILENO DE MEDIDAS 420 X210 X500 mm. CON TEJA EXTRAIBLE Y REJILLA DE FUNDICION DUCTIL ABATIBLE.			
835	0,500 H.	FICIAL 2ª	12,50	6,25	
4.000251	1,000 UD.	SUMIDERO SIFONICO DE POLIPROPILENO CON TEJA EXTRAIBLE	48,68	48,68	
%MA	3,000 %..	mEDIOS AUXLIARES 3 %	54,90	1,65	
					56,58
					<b>56,58</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

D500090	M².	Encofrado en madera,			
		Encofrado en madera, incluso desencofrado.			
1.000010	0,250 H.	PEON ORDINARIO	11,05	2,76	
835	0,250 H.	FICIAL 2ª	12,50	3,13	
8.000160	0,020 M/3	MADERA DE PINO PARA ENCOFRADO	110,35	2,21	
8.000170	0,005 M/3	TABLON DE PINO	92,83	0,46	
8.000030	0,050 KG.	DE PUNTAS PLANAS 20 x 100 mm.	0,75	0,04	
8.000020	0,100 KG.	ALAMBRE DE ATAR 1,3 mm.	1,17	0,12	
%MA	3,000 %..	mEDIOS AUXLIARES 3 %	8,70	0,26	
					8,98
					<b>8,98</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS